R E Q U E R I M E N T O  Nº. 413
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Na Rua Adolfho César, em frente ao número 48, existe uma área com mato bastante alto, há também em referido espaço algumas mudas e árvores frutíferas plantadas pela comunidade de moradores locais (fotos anexas).

O mato alto pode acarretar o descarte irregular de lixo, o que possibilita a atração de animais peçonhentos e criadouros do mosquito Aedes aegypti, ocasionando problemas de saúde pública, motivo pelo qual,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza adequada da área localizada na Rua Adolfho César, em frente ao número 48, tomando os devidos cuidados com as mudas e árvores frutíferas plantadas pela comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de maio de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/adps
[Parte integrante do requerimento n° 413/2019]
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]